平成 23 年 10 月 18 日

各  位

会 社 名   株式会社  ニ チ レ イ

代 表 者 名   代表取締役社長 村 井 利 彰

本社所在地    東京都中央区築地六丁目19番 20号

コード番号    2871

上場取引所   東京（市場第一部）

問 合 せ 先  財務部長 田口 巧

ＴＥＬ（03）3248－2165

平成 24 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は平成 23 年８月２日に公表しました平成 24 年３月期第２四半期（累計）の連結業績予想を下記

のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成 24 年３月期第２四半期（累計）の連結業績予想の修正

（平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

217,800

百万円

 5,400

百万円

4,700

百万円

2,700

 円 銭

8.92

今回修正予想（Ｂ） 226,600 8,300 7,800 4,200 14.01

増減額（Ｂ－Ａ） 8,800 2,900 3,100 1,500

増減率（％） 4.0 53.7 66.0 55.6

(ご参考)
平成23年３月期第２四半
期（累計）実績

219,226 8,971 8,600 5,151 16.62

２．修正の理由
 主に加工食品事業において、震災後の内食需要増加などにより調理冷凍食品の販売が好調に推移した

ことや、原材料価格上昇の影響が想定に比べ少なかったことなどにより営業利益は前回予想を上回り、

これを受けて経常利益、四半期純利益も上方修正するものです。

３．平成 24 年３月期通期の連結業績予想について

通期の連結業績予想につきましては現在集計中であり、まとまり次第公表いたします。

以 上

（ご参考）
平成 24 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（セグメント別）

増減額 増減率(%)

加工食品 86,900 4,900 6.0

水産 32,700 2,000 6.5

畜産 37,600 △ 500 △ 1.3

低温物流 74,800 1,800 2.5

不動産 2,600 100 4.0

その他 2,900 △ 100 △ 3.3

調整額 △ 10,900 600 －

合　計 226,600 8,800 4.0

加工食品 2,600 1,900 271.4

水産 400 200 100.0

畜産 300 － －

低温物流 3,700 500 15.6

不動産 1,200 100 9.1

その他 200 200 －

調整額 △ 100 － －

合　計 8,300 2,900 53.7

7,800 3,100 66.0

4,200 1,500 55.6四半期純利益

売
上
高

営
業
利
益

今回
修正予想

前回予想比

第２四半期連結累計期間

(単位：百万円)

経常利益